
PROTOKÓŁ NR I/2017
z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018 

w dniu 9 stycznia 2017 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku 
Ad pkt 1
Otwarcie obrad sesji.  
Obrady  sesji  otworzył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Pan  Edward  Skalij  witając 
wszystkich zebranych. 

Ad pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.  
Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 3
Wybór sekretarza obrad.
Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaproponował  radnego 
Stanisława  Wiśniewskiego,  który  wyraził  zgodę.  Innych  kandydatur  radni  nie  zgłosili.  W 
głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Stanisława  Wiśniewskiego  do  pełnienia  funkcji  sekretarza 
obrad było 15 radnych. 

Ad pkt 4
Przyjęcie porządku obrad.
Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad i przyjęli go w drodze głosowania 
15 radnych „za”. (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 5
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  czasu  przeznaczonego  na  realizację  bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za świadczenia udzielane dzieciom w 
wieku do lat 5 w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach prowadzonych 
przez Gminę Pasłęk.

Burmistrz Pasłęka wyjaśnił przyczyny konieczności uchwalenia ww. uchwały. W związku z 
wejściem w życie  ustawy z  dnia  1  grudnia  2016  r.  o  zmianie  ustawy o  dochodach  jednostek 
samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz.U z 2016 r., poz. 1985), od 9 grudnia 
2016 r. obowiązuje znowelizowana treść art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy o systemie oświaty stanowiąca 
podstawę  do  ustalenia  przez  Radę  Gminy opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego. 
Nowelizacja  nadała  mu  brzmienie:  „Rada  gminy  określa  wysokość  opłat  za  korzystanie  z 
wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez gminę przedszkolach”. 
Dotychczasowy przepis mówił: „Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w prowadzonych przez gminę przedszkolach”. 

Zgodnie z § 32 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w 
sprawie "Zasad techniki prawodawczej" (Dz. U. Nr 100, poz. 908), jeżeli zmienia się treść przepisu 
upoważniającego  do  wydania  aktu  wykonawczego  w  ten  sposób,  że  zmienia  się  rodzaj  aktu 
wykonawczego, zakres spraw przekazanych do uregulowania aktem wykonawczym lub wytyczne 
dotyczące treści tego aktu, przyjmuje się, że akt wykonawczy wydany na podstawie tego przepisu 
upoważniającego traci moc obowiązującą z dniem wejścia w życie przepisu zmieniającego treść 
przepisu upoważniającego. Ponieważ, w związku z powyższą nowelizacją, zmienił się zakres spraw 
przekazanych do uregulowania Radzie Gminy  aktem wykonawczym,  uchwała nr IV/42/14 Rady 
Miejskiej  w Pasłęku  z  dnia  11  czerwca 2014 r.  w sprawie  ustalenia  czasu  przeznaczonego  na 



realizację  bezpłatnego  nauczania,  wychowania  i  opieki  oraz  wysokości  opłat  za  świadczenia 
udzielane  przez  przedszkola  prowadzone  przez  Gminę  Pasłęk  podjęta  na  podstawie  starego 
przepisu  ustawy  o  systemie  oświaty,  straciła  moc.  Powyższe  potwierdza  także  opinia  radcy 
prawnego. 

Ustawodawca  nie  przewidział  przepisów  przejściowych  dotyczących  „przejściowego” 
obowiązywania  dotychczasowych  uchwał  w  sprawie  opłat  za  pobyt  dziecka  w  przedszkolu 
wydanych  na  podstawie  art.  14  ust.  5  pkt  1  ustawy o  systemie  oświaty,  w  brzmieniu  sprzed 
nowelizacji.

Oznacza to, że uchwała nr IV/42/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 czerwca 2014 r. w 
sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
oraz wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola  prowadzone przez Gminę Pasłęk 
straciła moc obowiązującą 9 grudnia 2016 roku. W tej sytuacji uzasadnione jest  jak najszybsze 
podjęcie nowej uchwały w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego.

Niepodjęcie  tej  uchwały  skutkować  będzie  „stratą”  dla  Gminy  Pasłęk  w  wysokości 
12 tysięcy złotych miesięcznie.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego 
na realizację  bezpłatnego nauczania,  wychowania i  opieki oraz wysokości  opłat  za świadczenia 
udzielane  dzieciom  w  wieku  do  lat  5  w  przedszkolach  oraz  oddziałach  przedszkolnych  w 
szkołach prowadzonych przez Gminę Pasłęk.

Uchwała Nr I/1/17 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 9 stycznia 2017 roku w sprawie ustalenia czasu 
przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za 
świadczenia udzielane dzieciom w wieku do lat 5 w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 6
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący  Rady  w  imieniu  Pana  Burmistrza,  Radnych  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  oraz 
pracowników Urzędu Miejskiego w Pasłęku złożył kondolencje radnemu Kopańskiemu z powodu 
śmierci matki. 

Następnie poinformował, iż na kolejnej sesji, która odbędzie się w dniu 10 lutego 2017 roku miało 
mieć  miejsce  uroczyste  nadanie  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  i  Gminy  Pasłęk  księdzu 
Romanowi Żendarskiemu. Odbędzie się ono jednak w późniejszym terminie ze względu na sprawy 
prywatne odznaczonego. 

Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 15.00 do godziny 15.10.

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Przewodniczący

Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Edward Skalij

Sekretarz obrad:
Stanisław Wiśniewski

Protokołowała:
Anna Młynarczyk


